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Remissvar av KLIVA:s delbetänkande På väg – mot 
stärkt kvalitet och likvärdighet inom komvux för elever 
med svenska som andraspåk 
Sammanfattning 
Årjängs kommun instämmer i huvudsak med utredarens förslag. Vi anser 
dock att statens anslag till kommunerna måste ökas på grund av den 
föreslagna garanterade undervisningstiden på 23 timmar i veckan. 
 
Vi anser även att schablonersättningen på grund av undervisningsplikten ska 
gå till den skolan som bedriver undervisningen. 

Remissinstansernas synpunkter  
Årjängs kommun ställer sig positiva till delbetänkandet som är genomtänkt 
och bygger på förutsättningar som för närvarande gäller inom ramen för 
vuxenutbildningen.  
En sammanhållande, individanpassad, utbilning med en undervisningstid om 
minst 23 timmar i veckan för personer med utbildningsplikt är rimlig.  
Sedan borde valfriheten för eleven finnas att få kunna läsa SFI i stället för 
andra kurser inom komvux på de extra 8 timmarna med undervisningstid. 
 
Kommunen ser också att det är viktigt med en bra dialog med 
arbetsförmedlingen framöver för att individen snabbare ska kunna komma i 
egen försörjning. Ett arbete som kan försvåras när AF kontoret kommer att 
läggas ner i kommunen. 
 
Årjängs kommun ser positivt på riktat stöd från skolverket när det gäller att 
stärka utbildningens kvalitet och att kunna få stöd i arbetet att ta fram 
utbildningsplan för en sammanhållen utbilning. Även att det behövs extra 
kompetensutveckling då flera lärare idag är obehöriga. 
 
Årjängs kommun anser att statens anslag till kommunerna måste ökas på 
grund av den föreslagna garanterade undervisningstiden på 23 timmar i 
veckan men även för att vi ska kunna stärka utbildningen kvalitet. 
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Förslag till beslut 
Årjängs kommun instämmer i huvudsak med utredarens förslag. Kommunen 
anser dock att statens anslag till kommunerna måste ökas på grund av den 
föreslagna garanterade undervisningstiden på 23 timmar i veckan. 
 
Remissen anses därmed besvarad 

 

 
       May Bjerklund 
       Verksamhetschef  
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